



Datum
2022-09-19
Vår referens
Claes-Inge Wennström
Stadsjurist
claesinge.wennstrom@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Helena Grahn (M) om informationskampanj rörande olaglig nedskräpning STK-2022-673

Sammanfattning

Helena Grahn (M) har i motion yrkat att kommunfullmäktige uppdrar åt tekniska nämnden att ta fram en informationskampanj där det tydligt framgår att det är olagligt att skräpa ner och att det kan leda till böter.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige bifaller Helena Grahns (M) motion om informationskampanj rörande olaglig nedskräpning och uppdrar åt tekniska nämnden att ta fram en informationskampanj där det tydligt framgår att det är olagligt att skräpa ner och att det kan leda till böter.

Beslutsunderlag

- Motion av Helena Grahn (M) om Informationskampanj rörande olaglig nedskräpning
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 220926 Motion av Helena Grahn (M) om informationskampanj rörande olaglig nedskräpning
- Remissvar från tekniska nämnden
- Tekniska nämnden beslut 220830 § 210

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-09-26

Kommunstyrelsen 2022-10-12

Kommunfullmäktige 2022-11-03

Beslutet skickas till

Tekniska nämnden

Ärendet

Motionären uppger att Malmö har näst intill dubbelt så mycket skräp som Stockholm, Göteborg och snittet för de kommuner som deltagit i stiftelsen Håll Sverige Rents mätningar under senare år. Motionären påpekar vidare att det är olagligt att skräpa ner i Sverige och påföljden för den som gör så sträcker sig från böter till fängelse beroende på omfattningen.

Vid mindre allvarlig nedskräpning – enligt Riksåklagarens föreskrifter till exempel snabbmatsförpackningar, glas- och plastflaskor, andra dryckesförpackningar, engångsgrillar, andra engångsartiklar, fimpar, snus och tuggummi – kan polis bötfälla på plats, klargör motionären. Enligt motionären delades det ut 87 st nedskräpningsböter under 2020.

Motionen har remitterats till tekniska nämnden, som i yttrande över motionen anfört bland annat:

Tekniska nämnden har arbetat med årliga kampanjer mot de som skräpar ner och varför man inte ska göra så i syfte att åstadkomma ett ändrat beteende. Nämnden vill fortsätta detta arbete och också förbättra för medborgarna att slänga sitt skräp rätt.

Nämnden anser att även en kampanj i enlighet med den som föreslås i motionen – att nedskräpning också är olagligt och kan leda till straff – skulle kunna vara ett bra komplement till det arbete som redan bedrivs och förordar därför bifall till motionen.

Mot bakgrund av tekniska nämndens yttrande förordar stadskontoret att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Ansvariga

Jonas Rosenkvist Avdelningschef
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör